DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 1596 / 2025
Indica urgentemente operação tapa-buraco na Rua
Durvalina Cantinho, adjacente à residência número 55 no
bairro Parque Residencial Itamaraty

A Vereadora que esta subscreve,

CONSIDERANDO que há muitas reivindicações dos moradores da localidade, que

relatam a existência de um buraco grande na rua mencionada, o qual tem comprometido

a trafegabilidade e a segurança de motoristas e pedestres, visto que é uma via muitíssimo

movimentada,

De acordo com informações veiculadas em emissoras de rádio locais, um motorista

já sofreu dano material ao passar pelo local e não perceber o buraco, tendo seu veículo

danificado em razão do impacto. Tal situação evidencia o risco iminente de novos

acidentes e reforça a urgência da intervenção.

Considerando que além dos riscos à integridade física dos cidadãos, o problema

afeta diretamente a mobilidade urbana e a qualidade de vida dos moradores do bairro

Itamaraty.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da
municipalidade que adote as medidas cabíveis para realizar urgentemente operação
tapa-buraco na Rua Durvalina Cantinho, adjacente à residência número 55 no
bairro Parque Residencial Itamaraty

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 09 de outubro de 2025.

Andrea Navarro Mondin
Vereadora Andrea Mondin

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br